



URZĄD MIASTA STOŁECZNEGO WARSZAWY

Biuro Edukacji

ul. Górskiego 7, 00-033 Warszawa, tel. 22 443 35 11, 22 443 35 09, 22 443 35 00, faks 22 443 35 12
Sekretariat.BE@um.warszawa.pl, www.um.warszawa.pl, www.edukacja.warszawa.pl

Warszawa, 7 czerwca 2017 r.

BE-WFIO.3032.7.1.2017.BOL

**Dyrektorzy
publicznych szkół podstawowych oraz
gimnazjów
prowadzonych przez m.st. Warszawę**

Szanowni Państwo,

w związku z licznymi pytaniami dotyczącymi dotacji podręcznikowej uprzejmie przypominam, że szczegółowe warunki korzystania przez uczniów z podręczników lub materiałów edukacyjnych, w tym sposób postępowania w przypadku uszkodzenia, zniszczenia, niezwrócenia podręcznika lub materiału edukacyjnego przez ucznia określa dyrektor szkoły, uwzględniając konieczność zapewnienia co najmniej trzyletniego okresu używania tych podręczników lub materiałów. Szkoła nieodpłatnie wypożycza uczniom podręczniki lub materiały edukacyjne mające postać papierową. Każdy uczeń z końcem roku szkolnego, a także w przypadku, gdy odchodzi ze szkoły w trakcie trwania roku szkolnego, zobowiązany jest do oddania do biblioteki szkolnej wszystkich wypożyczonych podręczników lub materiałów edukacyjnych. Dotyczy to również uczniów klas I i IV szkoły podstawowej oraz klasy I gimnazjum pomimo, że z podręczników tych nie będą korzystały kolejne roczniki. Natomiast materiały ćwiczeniowe, których nie da się wykorzystać wielokrotnie, są przekazywane uczniom bez obowiązku zwrotu.

Dotychczas rodzice ucznia zwracali środki za uszkodzony, zniszczony lub niezwrócony podręcznik finansowany z dotacji celowej na wydzielony rachunek dochodów szkoły, natomiast za elementarz otrzymywany od Ministra Edukacji Narodowej na rachunek dochodów Ministerstwa Edukacji Narodowej.

Na podstawie art. 22ak ust. 3 ustawy o systemie oświaty, w brzmieniu obowiązującym od 15 lutego 2017 r., „**w przypadku uszkodzenia, zniszczenia lub niezwrócenia podręcznika lub materiału edukacyjnego szkoła może żądać od rodziców ucznia zwrotu kwoty nieprzekraczającej kosztu zakupu podręcznika lub materiału edukacyjnego. Kwota zwrotu stanowi dochód organu prowadzącego szkołę.**”

W związku z powyższym uprzejmie proszę, aby **wszystkie zwroty dotyczące podręczników, zakupionych zarówno ze środków dotacji celowej jak i tych zapewnionych przez Ministra Edukacji Narodowej do edukacji wczesnoszkolnej, wpłacane były na konto dochodów budżetowych szkoły.** Numer właściwego rachunku wskazać powinno Dzielnicowe Biuro Finansów Oświaty.

Uzupełnianie zestawu podręczników powinno zostać dokonane w ramach planu wydatków placówki, natomiast elementarz powinien być zamawiany poprzez systemu informacji oświatowej.

Ponadto wyjaśniam, że do dokonywania wpłat za uszkodzony, zniszczony lub niezwrócony podręcznik zobowiązani są również rodzice uczniów klas I i IV szkoły podstawowej oraz klasy I gimnazjum.

Podręczniki, którym minął już ustawowy okres użytkowania i nie będą z nich korzystały kolejne roczniki mogą zostać w bibliotece i służyć uczniom. Dotyczy to szczególnie podręczników gimnazjalnych, które można wykorzystać do pracy na lekcjach, jako materiał edukacyjny. W przypadku, gdy dyrektor szkoły uzna, że podręczniki te nie będą już wykorzystywane przez uczniów można przygotować protokół ich likwidacji lub zniszczenia.

Z poważaniem

DYREKTOR
BIURA EDUKACJI

Joanna Gospodarczyk

W załączeniu:

Informacja Ministerstwa Edukacji Narodowej z 19 maja 2017 r. w sprawie zwrotu kwoty za uszkodzenie, zniszczenie lub niezwrócenie podręcznika lub materiału edukacyjnego przekazanego uczniom szkoły podstawowej.